

PLAN OPERATIVO INTITUCIONAL - Ficha Actividad

REGISTRO ID :		OEI :	OEI.09 Fortalecer la gestión institucional
CENTRO DE COSTO RESPONSABLE :	06.1. Gerencia de Administración Tributaria	AEI :	AEI.09.03 Recaudación Tributaria oportuna en beneficio de la Municipalidad de Paucarpata
CENTRO DE COSTO :	06.1.1. Sub Gerencia de Recaudación y Control		

CATEGORIA PRESUPUESTAL :	9002.ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS	FUNCION :	03.PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
PRODUCTO / PROYECTO :	3999999.SIN PRODUCTO	DIV. FUNCIONAL :	007.RECAUDACION
ACTIVIDAD /ACCION DE INVERSION / OBRA	5000409.ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES	GRUPO FUNCIONAL :	0013.RECAUDACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	PRIORIDAD	META FISICA/FF	PROGRAMACION												MONTO TOTAL		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			
AO.01 EMISIÓN DE REQUERIMIENTOS DE EXPEDIENTES CON RESOLUCIONES DE DETERMINACION DE IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES.	DOCUMENTO	ALTA	1800	M.F	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	1,313.51
				S/.	93.30	93.30	272.71	93.30	93.30	93.30	107.80	93.30	93.30	93.30	93.30	93.30	93.30	
AO.02 ELABORAR, MONITORIAR CONVENIOS DE FRACCIONAMIENTO DE IMPUESTO PREDIAL Y MULTAS ADMINISTRATIVA .	DOCUMENTO	ALTA	60	M.F	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	113.29
				S/.	1.50	92.29	1.50	1.50	1.50	1.50	6.00	1.50	1.50	1.50	1.50	1.50	1.50	
AO.03 NOTIFICACIONES DE REQUERIMIENTOS, RESOLUCIONES DE FRACCIONAMIENTO, MULTAS Y OTRAS ASIGNADAS POR LA GERENCIA .	SERVICIO	ALTA	8	M.F	0	0	2	0	0	2	0	0	2	0	0	2	0	17,600.00
				S/.	-	-	4,400.00	-	-	4,400.00	-	-	4,400.00	-	-	4,400.00	-	
AO.04 RESOLUCION DE EXPEDIENTES ACTUALES Y ANTERIORES DE IMPUESTO PREDIAL, ARBITRIOS MUNICIPALES Y MULTAS ADMINISTRATIVAS, ORGANIZAR EL TRABAJO OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO EN LA RECEPCION Y EMISIÓN DE DOCUMENTOS A FIN DE ASEGURAR LA ATENCION DE LOS MISMOS (INFORME , MEMORANDOS, ETC)	EXPEDIENTE RESUELTO	ALTA	1200	M.F	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	406.25
				S/.	20.00	92.29	20.00	28.32	20.00	28.32	70.57	28.32	20.00	28.32	21.80	28.32		
AO.05	DOCUMENTO	ALTA	1800	M.F	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	573.56
				S/.	31.00	189.22	30.00	31.00	31.30	58.32	40.80	31.30	30.00	39.32	31.30	30.00		
AO.06	ACCION	ALTA	12	M.F	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	174.60
				S/.	2.00	145.20	2.00	2.00	3.00	2.00	6.40	3.00	2.00	2.00	3.00	2.00		
TOTAL																	20,181.20	

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

06.1.1. Sub Gerencia de Recaudación y Control

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.01 - EMISIÓN DE REQUERIMIENTOS DE EXPEDIENTES CON RESOLUCIONES DE DETERMINACION DE IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES.

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total			
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	PAQUETE	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	18.30	219.60
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL AUTOPIATIVO	Unidad	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	3000	0.30	900.00
2.3.1 5.1 2	0	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO	UNIDAD	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	3.50	3.50
2.3.1 5.1 2	1301.9999	TINTA PARA TAMPON C/AZUL	Unidad	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	10.00	10.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUN	UNIDAD			1				1							2	4.50	9.00
2.3.1 5.1 2	0	CORRECTOR	UNIDAD			1											1	4.40	4.40
2.3.1 5.1 2	0	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AM	UNIDAD			2											2	1.80	3.60
2.3.1 5.1 2	0	CLIP MARIPOSA 45MM X 50	UNIDAD			2											2	8.27	16.53
2.3.1 5.1 2	0	ENGRAMPADORES METALICO TIPO ALICATE	UNIDAD			1											1	66.17	66.17
2.3.1 5.1 2	0	FASTENER	CAJA			1											1	6.88	6.88
2.3.1 5.1 2	0	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD			1											1	8.00	8.00
2.3.1 5.1 2	0	LAPIZ	UNIDAD			1											1	5.30	5.30
2.3.1 5.1 2	0	PERFORADOR	UNIDAD			1											1	59.23	59.23
2.3.1 5.1 2	0	REGLA DE ACRILICO 30 cm	UNIDAD			1											1	1.30	1.30
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			1,313.51

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	1,313.51
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	1,313.51

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 06.1.1. Sub Gerencia de Recaudación y Control

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.02-ELABORAR, MONITORIAR CONVENIOS DE FRACCIONAMIENTO DE IMPUESTO PREDIAL Y MULTAS ADMINISTRATIVA .

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 5.1 2	0	PAPAEI BOND 75GR, A4.	UNIDAD	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	180	0.10	18.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUN	UNIDAD		1						1						2	4.50	9.00
2.3.1 5.1 2	0	CORRECTOR	UNIDAD		1												1	4.40	4.40
2.3.1 5.1 2	0	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AM	UNIDAD		1												1	1.80	1.80
2.3.1 5.1 2	0	CLIP DE METAL CHICO X 50	UNIDAD		1												1	4.63	4.63
2.3.1 5.1 2	0	ENGRAMPADORES METALICO TIPO ALICATE	UNIDAD		1												1	66.17	66.17
2.3.1 5.1 2	0	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD		1												1	8.00	8.00
2.3.1 5.1 2	0	REGLA DE ACRILICO 30 cm	UNIDAD		1												1	1.30	1.30
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			113.29

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	113.29
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	113.29

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 06.1.1. Sub Gerencia de Recaudación y Control

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.03- NOTIFICACIONES DE REQUERIMIENTOS, RESOLUCIONES DE FRACCIONAMIENTO, MULTAS Y OTRAS ASIGNADAS POR LA GERENCIA .

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.2 7.11 99	5302.071199	SERVICIO DE NOTIFICADOR	Servicio			2			2			2			2	8	2,200.00	17,600.00	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			17,600.00

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	17,600.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	17,600.00

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 06.1.1. Sub Gerencia de Recaudación y Control

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.04-RESOLUCION DE EXPEDIENTES ACTUALES Y ANTERIORES DE IMPUESTO PREDIAL, ARBITRIOS MUNICIPALES Y MULTAS ADMINISTRATIVAS,

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total			
2.3.1 5.1 2	0	PAPAEI BOND 75GR, A4.	UNIDAD	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	2400	0.10	240.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUN	UNIDAD		2												2	4.50	9.00
2.3.1 5.1 2	0	CORRECTOR	UNIDAD		1												1	4.40	4.40
2.3.1 5.1 2	0	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AM	UNIDAD		1					1					1		3	1.80	5.40
2.3.1 5.1 2	0	CLIP MARIPOSA 45MM X 50	UNIDAD		1					1							2	8.27	16.53
2.3.1 5.1 2	0	FASTENER DE METAL CAJA X 50 UND	CAJA		1					1							2	5.50	11.00
2.3.1 5.1 2	0	LIGAS DE JEBE ANCHAS	BOLSA		1					1							2	20.00	40.00
2.3.1 5.1 2	0	LIGAS DE JEBE DELGADAS	BOLSA		1					1							2	15.00	30.00
2.3.1 5.1 2	0	POSIT GRANDE, MEDIANO Y PEQUEÑO	UNIDAD		1		1		1		1		1		1		6	8.32	49.92
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			406.25

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	406.25
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	406.25

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

06.1.1. Sub Gerencia de Recaudación y Control

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.05-ORGANIZAR EL TRABAJO OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO EN LA RECEPCION Y EMISIÓN DE DOCUMENTOS A FIN DE ASEGURAR LA ATENCION DE LOS MISMOS (INFORME , MEMORANDOS, ETC)

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 5.1 2	0	PAPAEL BOND 75GR, A4.	UNIDAD	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	3600	0.10	360.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA	UNIDAD	1			1				1			1			4	1.00	4.00
2.3.1 5.1 2	0	CORRECTOR	UNIDAD		1												1	4.40	4.40
2.3.1 5.1 2	0	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AM	UNIDAD		1					1							2	1.80	3.60
2.3.1 5.1 2	0	BORRADOR	UNIDAD		1			1				1			1		4	1.30	5.20
2.3.1 5.1 2	0	ENGRAMPADORES METALICO TIPO ALICATE	UNIDAD		1												1	66.17	66.17
2.3.1 5.1 2	0	PERFORADOR	UNIDAD		1												1	59.23	59.23
2.3.1 5.1 2	0	POSIT GRANDE, MEDIANO Y PEQUEÑO	UNIDAD		1				1				1				3	8.32	24.96
2.3.1 5.1 2	1301.9999	TINTA PARA TAMPON C/AZUL	Unidad		1				2								3	10.00	30.00
2.3.1 5.1 2	0	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD		1					1							2	8.00	16.00
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			573.56

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	573.56
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	573.56

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 06.1.1. Sub Gerencia de Recaudación y Control

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.06-REMITIR INFORMES DE LOS INGRESOS A CAJA DE LA MUNICIPALIDAD.

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total			
2.3.1 5.1 2	0	PAPAEI BOND 75GR, A4.	UNIDAD	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	240	0.10	24.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA	UNIDAD		1			1				1			1		4	1.00	4.00
2.3.1 5.1 2	0	CORRECTOR	UNIDAD		1												1	4.40	4.40
2.3.1 5.1 2	0	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AM	UNIDAD		1					1							2	1.80	3.60
2.3.1 5.1 2	0	BORRADOR	UNIDAD		1					2							3	1.30	3.90
2.3.1 5.1 2	0	ENGRAMPADORES METALICO TIPO ALICATE	UNIDAD		1												1	66.17	66.17
2.3.1 5.1 2	0	PERFORADOR	UNIDAD		1												1	59.23	59.23
2.3.1 5.1 2	0	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD		1												1	8.00	8.00
2.3.1 5.1 2	0	REGLA DE ACRILICO 30 cm	UNIDAD		1												1	1.30	1.30
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			174.60

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	174.60
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	174.60

Especifica de Gasto	AO.01 - EMISIÓN DE REQUERIMIENTOS DE EXPEDIENTES CON RESOLUCIONES DE DETERMINACION DE IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES.	AO.02-ELABORAR, MONITORIAR CONVENIOS DE FRACCIONAMIENTO DE IMPUESTO PREDIAL Y MULTAS ADMINISTRATIVA .	AO.03- NOTIFICACIONES DE REQUERIMIENTOS, RESOLUCIONES DE FRACCIONAMIENTO, MULTAS Y OTRAS ASIGNADAS POR LA GERENCIA .	AO.04-RESOLUCION DE EXPEDIENTES ACTUALES Y ANTERIORES DE IMPUESTO PREDIAL, ARBITRIOS MUNICIPALES Y MULTAS ADMINISTRATIVAS,	AO.05-ORGANIZAR EL TRABAJO OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO EN LA RECEPCION Y EMISIÓN DE DOCUMENTOS A FIN DE ASEGURAR LA ATENCION DE LOS MISMOS (INFORME , MEMORANDOS, ETC)	AO.06-REMITIR INFORMES DE LOS INGRESOS A CAJA DE LA MUNICIPALIDAD.	Total general
2.3	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.	1,313.51	113.29	17,600.00	406.25	573.56	174.60	20,181.20
2.3.1 5.1 2	1,313.51	113.29		406.25	573.56	174.60	2,581.20
2.3.2 7.11 99			17,600.00				17,600.00
Total general	1,313.51	113.29	17,600.00	406.25	573.56	174.60	20,181.20